
í 1

Smlouva o spolupráci č. OSON/OZZL/131l16 %

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku i

ve smyslu ustanovení 5 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi Š

_ i

Jihočeským krajem ' , \ !

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2 , i “ 3

370 01 České Budějovice

iČO: 708 90 650

zastoupeným Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem %

(dále též „Jihočeský kraj“), %

Statutárním městem České Budějovice se

sídlem nám. Přemysla Otakara ll. 1/1

370 92-České Budějovice

IČO: 00244732 _ ,

zastoupeným ing. Jiřím Svobodou, primátorem .

(dáte též „statutární město České Budějovice“)

a '

Obcí Hůry

se sídlem Na Sadech 155 %

Hůry .

373 71 Rudolfov

IČO: 00581381

zastoupenou Jiřím Borovkou, starostou %

(dále též „obec Hůry“)
,

dále též společně označovánijako „smlUvní strany“.

i

. ž
, CI. I„

Uvodní ustanovení

1) S ohledem na existenci nelegální skládky odpadu, která se nachází ve správním obvodu obce Hůry, ve správním \

obvodu obce s rozšířenou působností Ceské Budějovice, a ve správním obvodu Jihočeského kraje, kterou mimo

jiné zachvátil v srpnu roku 2015 požár, uznávají smluvní strany nutnost zajistitjejí řádné odstranění. Financování

odklízení skládky bude z části zajištěno prostřednictvím dotace Státního fondu životního prostředí Ceské republiky

(dále též „SFZP“), avšak zbývající peněžní prostředky je nutné zajistit vlastním financováním žadatele o

poskytnutí dotace, kterým je dle podmínek programu Jihočeský kraj. S ohledem na tuto skutečnost uzavírají ,

smluvní strany níže uvedenou smlouvu, jejímž účelem je prohlášení smluvních stran o spolupráci a zajištění zbylé

části peněžních prostředků nutných pro vyklizení uvedene skládky. *

2) Smluvní strany berou přitom na vědomí, že SFŽP schválil dne 19. 2. 2016 rozhodnutím č. j.: SFZP 020174/2015 .

Hnancování akce „Odstranění ilegálního skladu odpadů po společnosti Profiakont s.r.o. v k. ú. Hůry“, která bude i

realizovaná v letech 2016-2017. Příjemcem podpory je Jihočeský kraj. Dotace byla schválena ve výši 6 370 374-

Kč a představuje maximální částku dotace (skutečných výdajů), což představuje 80% celkových, odhadovaných,

nákladů akce. Celková, odhadovaná, výše nákladů akce pak představuje částku 7 963 418 Kč.

l

- i



Ě.

Čl.II.

Předmět smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran spočívající ve spolufinancování zbývajícího

dvacetiprocentního “podílu nákladů, který nebude financován z dotace SFZP, resp. příspěvek obce Hůry a ,

statutárního města Ceske Budějovice na financování tohoto podílu. Z příspěvku obce Hůry a statutárního města

České Budějovice bude utvořeno vlastní spolufinancování Jihočeského kraje. , '

2) Smluvní strany se dohodly, že dvacetiprocentní podil nákladů bude rozdělen mezi smluvní strany poměrnou

částkou tak, že obec Hůry ponese 62,8% dvacetiprocentního podílu, Jihočeský kraj 18,6% tohoto podilu a

statutární město Ceské Budějovice rovněž 18,6% tohoto podílu.

3) Předpokládaná částka dvacetiprocentního podilu činí 1 592 684,- Kč. Podle této předpokládané kalkulace uhradí

obec Hůry částku 1 000 000,- Kč, statutární město Ceske Budějovice částku 296 342,- Kč a Jihočeský kraj rovněž \

částku 296 342,- Kč. !

4) Částky uvedené v odst. 3 tohoto ustanovení jsou pouze orientační (pro obec Hůryjde o částku maximální) a !-

přesně vyčíslení částky podílů jednotlivých smluvních stran bude provedeno po vlastní realizaci akce. E

5) Smluvní strany jsou povinny zaslat svůj podíl dle této smlouvy na účet Jihočeského kraje ve výši, která bude

specifikována v písemné výzvě Jihočeského kraje k zapiacení jednotlivých podílů smluvních stran se lhůtou \

splatnosti 30 dni ode dne doručení písemně výzvy. \

čl. |||.

Ustanovení pro případ vzniku neuznatelných či neočekávaných nákladů j

l

Vzniknou-Ii kdykoli v průběhu realizace akce, ať již před zahájením odstraňování skládky, v pruběhu odstraňování Š

skládky, po skončení odstraňování skládky, anebo při závěrečném vyúčtování akce další výdaje, ať již půjde o l

neuznatelně výdaje z dotace SFZP, anebo o neočekávaně výdaje vzniklé v důsledku jineho stavu odstraňovaně i

skládky, uhradí tyto výdaje nejprve Jihočeský kraj. Tímto postupem zároveň vzniká Jihočeskěmu kraji právo na j

regresní úhradu (refundaci) takovýchto nákladu po statutárním městu České Budějovice a obci Hůry, přičemž i

neuznatelně nebo neočekávaně náklady budou mezi smluvní strany rozděleny v poměru stejnem, jako je poměr i

uvedený v čl. ll odst. 2 této smlouvy. Vyčíslení těchto výdajů bude součástí výzvy dle čl. i| odst. 5 této smlouvy. i

' Čl.IV. !

— Ukončení smlouvy [

1) Od této smlouvyje možně odstoupit, pokud některá ze smluvních stran nesplní svou povinnost stanovenou v čl. !

II a Ill. této smlouvy, zejména pokud některá ze smluvních stran neuhradí ve stanovené lhůtě podíl uvedený v čl. '

II a líl této smlouvy. V takovém případě se smlouva ruší, smluvní strany si vrátí své plnění, a zahájí novějednání ;

o uhrazení zbývající části peněžních prostředků potřebných pro financování odstranění nelegální skládky. ,

2) Ustanovení odst. 1 nezbavuje stranu, která neplní povinnosti dle této smlouvy, uhradit zbylým stranám škodu,

pokud tato činností smluvní strany, která smlouvu porušila, vznikne, zejména pak Jihočeskěmu kraji v případě,

že dojde ke zmaření účelu dotace, nutnosti vrácení dotace nebo "tehdy, pokud by Jihočeský kraj financoval celý

dvacetiprocentní podíl jen ze svých prostředků. _ :;

3) Smluvní strany s ohledem na výše uvedené deklarují, že jim nejsou známy žádné překážky pro uzavření této

smlouvy a zároveň, že mají ve svých rozpočtech alokovány předpokládané částky podílů na tuto akci.

-

i_Ž
i-ř
ii

*;

i
t



Čl. v.

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv, Smluvní strany prohlašují,

_ že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmětjejich obchodního tajemstvi podle € 504 zákona č, 89/2012
Sb., občanský zákoník. _

_

2) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly a sodhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho připojují svě

podpisy.

3) Vyskytneli se v průběhu realizace akce či v rámci výkladu některého ustanovení této smlouvy rozpor mezi názory

smluvních stran, pokusí se smluvní strany o smírné řešení vzniklých roZporů.

4) Záležitosti neupravené touto smlouvu se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník,

případnějinými příslušnými právními předpisy.

5) Tato smlouva jevyhotovena a podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Každá

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
"

6) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Jihočeského kraje, usnesením

č. 415í2010lZK—25 ze dne 22. 9. 2018

?) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Statutárního města České Budějovice, usnesením

. č. 1992010 ze dne 19. 9. 2018

_ 8) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem Obce Hůry, usnesením

č. U194í2010 ze dne 13, 7. 2016

v Českých Budějovicích v Českých Budějovicích v Hůrách ! ..
dne i;, M 39,72; dne 2 ;, (si „zora dne 24: m.,-ar; fr-BEO "

Mgr. "' Zimola Ing. Jiří Svoboda Jiří Borovka

hejtman Jihočeského kraje primátor Statutárního města starosta Obce l—lůry

Ceské B "' (více

snu -
&*? Šigďř

... ' AF. __:„t-m-Fa G .

QĚSKk- Garai,; *,
G . . ŠŠŠ ŠŠŠ ' ':

€* (a) tak, “til ?
“* £? - B " É í

. “k &ŠGUDĚŠ if"

“s

i


